
Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
1 

 
 
VÁŠ DOPIS / ZE DNE  27.9.2024 

ČÍSLO SPISU S-MUCB 62201/2024 

ČÍSLO JEDNACÍ  MUCB 64552/2024 

VYŘIZUJE  Ing. Tereza Burešová  

TELEFON 321612174 

EMAIL buresova@cesbrod.cz 

DATUM  9.10.2024 

 
 
 

Poskytnutí informací 
 
  
Městský úřad Český Brod (dále jen „MěÚ Český Brod“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“) poskytuje informace na základě žádosti 

(dále jen „žadatel“) 
doručené povinnému subjektu dne 27.9.2024, vedené pod č. j. MUCB 62201/2024, 
 
Žádost o informace dle InfZ je v tomto znění: 
Vážení, 
Chtěl bych Vás požádat o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
(106/1999) a to k rychloměrům, které jsou umístěny na silnici I/12 v k.ú. Český Brod před křižovatkou 
se silnicí č. III/1133, 
a. ve směru Kolín mezi křižovatkami se silnicí č. II/113 a III/1133, 
b. ve směru Praha od mostního objektu ev. č. 12-015 po křižovatku se silnicí č. III/1133, 
a to: 
- Kdo je majitelem a kdo provozovatelem rychloměrů? 
- Kdo a jak zpracovává fotky pořízené rychloměry (co s nimi dělá, jak je získává, kam je poté posílá, jak 
je posílá, prostě všechny úkony od pořízení fotky až do okamžiku kdy jsou odeslány na úřad pro další 
zpracování) 
- Byly rychloměry v roce 2024 někdy odstaveny pro poruchu? 
- Jak jsou tyto rychloměry zabezpečeny? (ať již fyzicky tak elektronicky) 
- Kdo je ručitelem za autenticitu a pravost dat, které pořizují rychloměry? 
Prosím o doručování veškerých písemností do mé datové schránky ID 8mzu4zh. 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
2 

K této žádosti Vám poskytujeme tyto informace: 
Níže uvedené jednotlivé odpovědi na vaši žádost zpracovaly příslušné odbory, které mají kompetence 
na vaše dotazy odpovídat a v tomto dokumentu jsou zkompletovány. Odpovědi jsou zaznamenány 
v přesném znění, které jsme obdrželi od jednotlivých odborů. 
 
 
- Kdo je majitelem a kdo provozovatelem rychloměrů? 
Dle sdělení odboru rozvoje: 
„Dotaz, kdo je vlastníkem rychloměrů, byl zodpovězen v rámci odpovědi na dotaz dle 106/1999 
zveřejněné dne 17.5. 2021 na stránkách města. Vlastník zůstal nezměněn a je též provozovatelem 
zařízení.“ 
 
- Kdo a jak zpracovává fotky pořízené rychloměry (co s nimi dělá, jak je získává, kam je poté posílá, jak 
je posílá, prostě všechny úkony od pořízení fotky až do okamžiku kdy jsou odeslány na úřad pro další 
zpracování) 
Dle sdělení Městské policie Český Brod: 
„Fotografie pořízené rychloměrem zpracovává strážník MP Český Brod, a to buď strážník pověřený 
vedením MP Jan Svoboda nebo jeho zástupce Tomáš Fork. Oba strážníci jsou proškoleni na 
zpracovávání přestupků z úsekového měření. Osvědčení jsou součástí odpovědi. Fotografie přestupků 
jsou v programu AŽD, kde je strážník zkontroluje a když je vše v pořádku předá přestupek (fotografii) 
přes spisovou službu GINIS na odbor dopravy.“ 
 
 
- Byly rychloměry v roce 2024 někdy odstaveny pro poruchu? 
Dle sdělení odboru rozvoje: 
„K datu odpovědi rychloměry nebyly v roce 2024 odstaveny z důvodu poruchy.“ 
 
Dle sdělení oddělení informačních a komunikačních technologií: 
„•ano“ 
 
- Jak jsou tyto rychloměry zabezpečeny? (ať již fyzicky tak elektronicky) 
Dle sdělení odboru rozvoje: 
„Způsoby zabezpečení majetku města nejsou veřejné informace.“ 
 
Dle sdělení oddělení informačních a komunikačních technologií: 
„•Kamery a další zařízení jsou chráněny pevnými kryty a dalšími bezpečnostními prvky, které 
znesnadňují jejich poškození nebo odcizení.  
•Veškerá data, která jsou přenášena mezi kamerami a centrálním serverem, jsou šifrována, aby se 
zabránilo jejich odposlechu a zneužití.  
•Softwarové systémy pro úseková měření jsou vybaveny komplexními bezpečnostními mechanismy, 
které chrání před neoprávněným přístupem a útoky hackerů.“ 
 
- Kdo je ručitelem za autenticitu a pravost dat, které pořizují rychloměry? 
Dle sdělení odboru rozvoje: 
„Rychloměry jsou každoročně prověřovány a kalibrovány certifikovanou laboratoří Český metrologický 
institut, Okružní 31, 638 00 Brno.“ 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
3 

Dle sdělení Městské policie Český Brod: 
„Výrobce - AŽD Praha s.r.o. Divize automatizace silniční techniky, Křižíkova 32, 612 00 Brno 
Ověřovatel – Laboratoře primární metrologie, V Botanice 4, 150 72 Praha 5, tel. +420 257 288 311 
oddělení akustiky a kinematiky – laboratoř rychloměrů. 
Pravost dat – Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 O1 Český Brod 
MP Český Brod, nám. A. z Pardubic 56, 282 01 Český Brod“ 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 Ing. Tereza Burešová v. r.  
 oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Přílohy:  
Ověřovací list 
Osvědčení – úsekové radary – Svoboda Jan 
Osvědčení – úsekové radary – Fork Tomáš 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz



